关于明确建设工程质量检测费用计取规则的通知
2023-03-21
各建设、施工、造价咨询企业，各有关单位：
[bookmark: _GoBack]为正确贯彻现行《山东省建设工程概算费用编制规定》和《山东省建设工程费用项目组成及计算规则》，合理确定和有效控制工程造价，经请示省标准造价中心，现将建设工程质量检测费用计取规则通知如下：
一、建设单位在编制工程概算时，应合理核算建设工程质量检测费用。由建设单位直接委托第三方机构开展并支付费用的检验检测项目，其费用列入《山东省建设工程概算费用编制规定》中的“工程建设其他费-技术咨询费-其他技术咨询费”中。
二、《山东省建设工程费用项目组成及计算规则》中明确规定，“企业管理费”中的“检验试验费”，是指施工企业按照有关标准规定进行一般鉴定、检查所发生的费用。该费率中不包含建设单位委托检测所发生的费用。
 
         青岛市建筑工程管理服务中心
                                    2023年3月20日